
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSHQ5YAEMLO66ZRHHEARQN4 Fecha 26/05/2022 14:35:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003

Firmado por JORGE JIMENEZ OLIVA

Firmado por MIGUEL FERMIN ALCONCHEL JIMENEZ

Url de verificación http://sede.losbarrios.es/verifirmav2/code/IV7DSHQ5YAEMLO66ZRHHEARQN4 Página 1/4

Miguel  Fermín  Alconchel  Jiménez  Alcalde-Presidente  del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Los
Barrios (Cádiz), en virtud de las competencias que me confiere el ordenamiento jurídico,
vengo en dictar el siguiente,

D E C R E T O

Departamento: Alcaldía-Presidencia
Expte./Ref: 2022/DYN_01/001310
Asunto: Aprobación de la Oferta de empleo Pública para la estabilización del empleo temporal.
Interesado: Personal laboral temporal

Visto lo dispuesto en el art. 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la
reducción de la temporalidad en el empleo público que contempla los procesos de estabilización
de empleo temporal, que autoriza una tasa adicional para la estabilización de empleo temporal
que incluiría las plazas de naturaleza estructural  que,  estén o no dentro de las relaciones de
puestos  de  trabajo,  plantillas  u  otra  forma  de  organización  de  recursos  humanos  que  estén
contempladas en las distintas Administraciones Públicas y estando dotadas presupuestariamente,
hayan estado ocupadas de forma temporal  e ininterrumpidamente  al  menos en los  tres años
anteriores a 31 de diciembre de 2020.

Visto  el acuerdo firmado el pasado 10 de mayo entre las distintads secciones sindicales de este
Ayuntamiento y el equipo de Gobierno,  sobre el proceso de estabilización en relación a la  tasa
adicional  para  la  estabilización  de  empleo  temporal  que  incluirá  las  plazas  de  naturaleza
estructural.  

Vista la Providencia de Alcaldía de fecha 10 de mayo de 2022 sobre petición de informe propueta
para la aporbación y resolución del exepidnte de Oeferta de Empleo Pública para la Estabilización
del Empleo Temoral. 

Visto el informe de Secretaría General de deste Ayuntamiento de fecha 13 de mayo de 2022.

Visto el informe del Departamento de Internvención de este Ayuntamietno de fecha 17 de mayo de
2022.

Visto el informe del Departamento de Servicios Sociales de este Ayuntamiento de fecha 20 de
mayo de 2022

Visto el  informe del  Departamento de Personal  de fecha 25 de mayo de 2022,  en el  que se
detallan  las  plazas  de  naturaleza  estructural  que  han  estado  ocupadas  de  forma temporal  e
ininterrumpidamente  como  mínimo  en  los  tres  años  anteriores  a  31/12/2020,  así  como  la
constancia del Acta de fecha 03/05/2022 de la Mesa General compuesta por la representación
social de los empleados públicos esta Corporación y el Equipo de Gobierno municipal, acreditativa
de la negociación del contenido de esta Oferta de Empleo para la estabilización.

Visto el informe del Departamento de Internvención de este Ayuntamietno de fecha 26 de mayo de
2022.

Visto el informe de Secretaría Genral de deste Ayuntamiento de fecha 26 de mayo de 2022 

1

Nº decreto

1267

Fecha de Firma:

26/05/2022

Los Barrios



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSHQ5YAEMLO66ZRHHEARQN4 Fecha 26/05/2022 14:35:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003

Firmado por JORGE JIMENEZ OLIVA

Firmado por MIGUEL FERMIN ALCONCHEL JIMENEZ

Url de verificación http://sede.losbarrios.es/verifirmav2/code/IV7DSHQ5YAEMLO66ZRHHEARQN4 Página 2/4

En virtud de cuanto se ha expuesto, de conformidad con lo dispuesto en el art.21.1/g de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, VENGO EN RESOLVER:

Primero.- Aprobar, de conformidad con los antecedentes expuestos, la Oferta de Empleo Público
para  la  estabilización y  reducción de la  temporalidad del  empleo público  en el  seno de este
Ayuntamiento, con el siguiente detalle de plazas:

PERSONAL FUNCIONARIO:

ADS SGR PUESTO ANTIGÜEDAD

F1 A2 EDUCADOR SOCIAL 2007

F1 A2 TRABAJADOR SOCIAL 2005

F1 A2 TRABAJADORA SOCIAL 2006

F1 A2 TRABAJADORA SOCIAL 2003

F1 A2 TRABAJADORA SOCIAL 2006

F1 A1 PSICÓLOGO 2000

F1 A2 TRABAJADORA SOCIAL 2007

F1 C1 ADMINISTRATIVA 2006

PERSONAL LABORAL:

ADS SGR PUESTO ANTIGÜEDAD

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 22/07/04

LINF A2 TÉCNICO P.R.L. 23/01/02

LINF AP LIMPIADORA 13/11/00

LINF C1 ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 26/11/07

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 06/07/04

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/08/03

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/09/03

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 06/02/98

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 18/10/04

LINF C1 DELINEANTE 03/03/03

LINF C2 GUARDA FORESTAL 01/10/09

LINF C2 OFICIAL ALBAÑIL 09/12/04

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 03/01/05

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/08/03

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/10/09

LINF A1 ASESOR LEGAL 01/10/09

2



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSHQ5YAEMLO66ZRHHEARQN4 Fecha 26/05/2022 14:35:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003

Firmado por JORGE JIMENEZ OLIVA

Firmado por MIGUEL FERMIN ALCONCHEL JIMENEZ

Url de verificación http://sede.losbarrios.es/verifirmav2/code/IV7DSHQ5YAEMLO66ZRHHEARQN4 Página 3/4

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 09/06/04

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/10/04

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/10/09

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/07/03

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/10/09

LINF C2 OFICIAL CARPINTERO 21/05/02

LINF A1 TÉCNICO ADMINISTRACIÓN GENERAL 01/01/03

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/05/01

LINF C2 MONITOR DE DEPORTES 01/11/09

LINF AP OPERARIO DE JARDINERIA 01/10/09

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 10/11/06

LINF A1 TÉCNICO ADMINISTRACIÓN GENERAL 01/10/08

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/12/06

LINF C2 MONITOR DE EDUCACIÓN 01/10/04

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 12/04/04

LINF AP CONSERJE 17/09/03

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 02/10/03

LINF C1 ADMINISTRATIVO 02/11/06

LINF AP AYUDA A DOMICILIO 01/06/04

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/01/07

LINF AP LIMPIADORA 04/02/02

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/10/09

LINF A1 DIRECTOR CAT 01/10/09

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 09/01/06

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 02/10/03

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/12/04

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/01/01

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF AP OPERARIO 01//10/09

LINF C2 OFICIAL DE MANTENIMIENTO 01/10/09

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/12/08

LINF AP NOTIFICADORA 05/05/03

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 18/10/04

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 25/05/05

LINF C1 ADMINISTRATIVO 09/10/09

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 25/08/06

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 18/11/02

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 19/06/06

LINF AP AYUDA A DOMICILIO 01/07/03

LINF A2 INGENIERO TCO. OBRAS PÚBLICAS 22/11/04

LINF C2 JEFE DE PRENSA 19/10/99

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/09/04

LINF A1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/10/09

LINF AP NOTIFICADOR 16/01/06

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/10/09

LINF AP AUXILIAR AYUDA DOMICILIO 04/11/02

LINF A2 TCO. MEDIO PART. CIUDADANA 01/10/09

LINF C2 TELEFONISTA 01/02/05

3



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSHQ5YAEMLO66ZRHHEARQN4 Fecha 26/05/2022 14:35:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003

Firmado por JORGE JIMENEZ OLIVA

Firmado por MIGUEL FERMIN ALCONCHEL JIMENEZ

Url de verificación http://sede.losbarrios.es/verifirmav2/code/IV7DSHQ5YAEMLO66ZRHHEARQN4 Página 4/4

LINF C2 OFICIAL CARP. METÁLICO 22/02/08

LINF C1 ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF A1 PSICÓLOGA 01/10/09

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/10/04

LINF C2 OFICIAL CARP. METÁLICO 19/02/02

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF C2 OFICIAL MECÁNICO 01/08/05

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/09/04

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/01/04

LINF C2 OFICIAL ALBAÑIL 01/10/09

LINF AP NOTIFICADOR 08/11/05

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/10/09

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/06/04

LINF A2 INGENIERO TCO. INDUSTRIAL 01/10/02

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/08/01

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 19/04/02

LINF C2 OFICIAL ALBAÑIL 15/10/02

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 24/07/03

LINF C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 03/01/06

LINF C2 TELEFONISTA 03/06/02

LINF AP NOTIFICADOR 10/12/01

LINF C2 ENCARGADO DE OBRAS 23/03/00

LINF AP OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES 01/10/09

Segundo.- Ordenar la publicación de anuncio de la presente Oferta en el Boletín Oficial de la
Provincia  de  Cádiz  y  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Junta  de  Andalucía,  así  como  en  la  sede
electrónica/tablón electrónico de anuncios www.losbarrios.es, para general conocimiento.

Tercero.- De conformidad con el art. 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, la publicación de
las convocatorias de los procesos selectivos para la cobertura de las plazas incluidas en la oferta
de empleo público deberá producirse antes del 31 de diciembre de 2022, y su resolución deberá
finalizar antes del 31 de diciembre de 2024.

Cuarto.- En cumplimiento del art. 2.7 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, remitir certificado  al
Ministerio de Hacienda y Función Pública, a través de la Secretaría de Estado de Presupuestos y
Gastos,  del  número  de  plazas  estructurales  ocupadas  de  forma temporal  existentes  en  este
Ayuntamiento.

Quinto.- Dar  cuenta  al  Pleno  en  la  próxima sesión  ordinaria  que  se  celebre  de  la  presente
Resolución, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 42 del RD 2568/1986, de 28 de noviembre,
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales.

Así  lo  dijo,  manda y  firma el  Sr.  Alcalde-Presidente  del  Excmo.  Ayuntamiento  de Los
Barrios en la fecha de la firma electrónica que figura en el presente Documento. De lo que como
Secretario doy fe y se procede a su transcripción al Libro de Resoluciones.

EL ALCALDE,                                     EL SECRETARIO GENERAL,
Fdo. Miguel Fermín Alconchel Jiménez.                  Fdo. Jorge Jiménez Oliva

4


